PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по  проекту Правил землепользования и застройки  Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

____________________________________________________________________________________

от 24 марта  2010 года

Место проведения: д. Хлепень   - Администрация
Количество присутствующих: 15
Приглашенные:  Салук В.И. -  архитектор МО  «Сычевский район», Хуторянский Б.Ю- представитель ООО «Аврора»
Председательствующий: Гусева В.И. – Глава муниципального образования Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области
Секретарь: Садова Е.А. – старший инспектор Администрации Хлепеского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

1. СЛУШАЛИ: Об избрании председательствующего на публичных слушаниях и секретаря. Выступила  старший менеджер Администрации Зорькина О.Н.  Предложила избрать председательствующим на публичных слушаниях Гусеву Валентину Ивановну- Главу муниципального образования Хлепенского сельского поселения,  секретарем  - Садову Елену Александровну, старшего инспектора Администрации Хлепенского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.Ю.: Поддерживаю предложение об избрании председательствующим на публичных слушаниях Гусеву В.И.,  секретарем – Садову Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту Правил землепользования и застроики Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Гусеву В.И.- Главу муниципального образования Хлепенского сельского поселения.

2. Избрать секретарем  на публичных слушаниях по проекту Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области Садову Е.А.- старшего инспектора Администрации Хлепенскогог сельского поселения.

Голосование:

«за»-15
«против» - нет

«воздержались» - нет

2. СЛУШАЛИ: О проекте Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области

 ДОКЛАДЫВАЛА:  ГУСЕВА В.И. – Глава муниципального образования Хлепенского сельского поселения. Проект решения Совета депутатов Хлепенского сельского поселения  «О проекте Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области» был рассмотрен на заседании Совета депутатов Хлепенского сельского поселения 11 января 2010 года. Принято решение утвердить предложенный проект решения и опубликовать его в районной газете.  Это было сделано 16 января 2010г в № 4 газеты «Сычевские вести» для всенародного ознакомления и изучения, а так же размещён на сайте Администрации муниципального образования «Сычёвский район». В течение более  чем 60-ти дней  принимались предложения по проекту Правил землепользования и застройки. За истекшее время письменных предложений  по проекту рассматриваемого решения в организационный комитет не поступало.
ВЫСТУПИЛИ: САЛУК  В.И. – архитектор  МО «Сычевский район».  Проект Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения разработан в соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации . Она подробно остановилась на часть1-«Регулирование застройки и землепользования на основе градостроительного зонирования» . Рассказала о картах – схемах. Указала, что в  карты- схемы необходимо внести поправки:
          1) уточнить границы Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области согласно картографического описания границ  муниципального образования Хлепенского сельского поселения, приложение 12 к областному закону №106-з от 20 декабря 2004 года « О наделении статусом муниципального  образования «Сычёвский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав, и наделении их соответствующим статусом»;
            2)уточнить-обозначить границы земель поселений по всем населённым пунктам.
     НИКИТИНА Г.А.  –  член организационного комитета по публичным слушаниям. Отметила, что в проекте имеются неточности  в текстовой части, в частности часть 2 «Картографические документы и градостроительные регламенты» -  ст. 35  Ярославская- надо Смоленская.
       Считаю. что проект Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области надо одобрить с учётом внесенных в него поправок.

  ПЕТРОВА Н.П- депутат- Поддерживаю предложение Никитиной Г.А одобрить проект Правил землепользования и застройки Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области с учётом внесенных в него поправок.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки  Хлепенского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области с внесенными в него поправками.
2. Рекомендовать проектной организации внести  высказанные поправки  в текстовую часть  и в карты - схемы.

Голосование:

«за» - 15
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Председательствующий                                                            В.И. Гусева
          Секретарь                                                                                    Е.А. Садова
Список

участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застроики Хлепенского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
      от 24 марта 2010 года.

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства

	1
	Гусева Валентина Ивановна
	д. Хлепень

	2
	Садова Елена Александровна
	д.Хлепень

	3
	Зорькина Ольга Николаевна
	д.Хлепень

	4
	Никитина Галина Андреевна
	д.Хлепень

	5
	Баранов Петр Анатольевич
	д.Хлепень

	6
	Соколов Владимир Сергеевич
	д.Хлепень

	7
	Петрова Надежда Михайловна
	д.Хлепень

	8
	Салук Валентина Ивановна
	г.Сычевка

	9
	Хуторянский Борис Юрьевич
	г.Москва

	10
	Голубева Анна Петровна
	д. Благуша

	11
	Балавёнков Виктор Александрович
	д. Аристово

	12
	Иванов Алексей Юрьевич
	д.. Хлепень

	13
	Саковская Елена Алексеевна
	д.Хлепень

	14
	Царёв Виктор Михайлович
	д.Хлепень

	15
	Петрова Надежда Петровна
	д. Хлепень

Председательствующий                                                    Гусева В.И.

Секретарь                                                                           Садова Е.А